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TERMIT JA LYHENTEET 
 

Moduuli Siirtokelpoisen väistötilan osa, joita yhdistämällä muodoste-
taan rakenteellinen toimiva kokonaisuus. 

 
C30 Moduulisarja. Peltinen ulkoverhoilu. On asennettavissa kah-

teen kerrokseen. Väliaikainen rakennuslupa. 
 
C40 Moduulisarja. Puinen ulkoverhoilu. On asennetavissa kol-

meen kerrokseen. Väliaikainen rakennuslupa. 
 
C80 Moduulisarja. Kuitusementtilevyinen ulkoverhoilu. On asen-

nettavissa kahteen kerrokseen. Täyttää pysyvän rakennuk-
sen vaatimukset. 

 
C90 Moduulisarja. Kuitusementtilevyinen ulkoverhoilu. On asen-

netavissa kolmeen kerrokseen. Ulkoinen porraskäytävä sekä 
mahdollisuus hissin käyttöön. Täyttää pysyvän rakennuksen 
vaatimukset. 

 
Kalusto Kaikki moduulitilat. 
 
Rental Huoltotoimintojen ja -tilausten tuotannonohjausjärjestelmä. 
 
Huoltotilaus Huollon työmääräin, joka sisältää eri työtilauksia. 
 
Työtilaus Huoltotilauksen yksittäinen työ. 
 
Suunnittelemattomat huollot 
 

Kaikki vakiohuolloista poikkeavat huoltotilaukset sekä asiak-
kaiden kirjaamat reklamaatiot. 

 
LEAN Johtamisfilosofia 
 
JDI Kehitystyökalu 
 
A3 Kehitystyökalu 
 
5 * miksi Kehitystyökalu 
 
PDCA Kehittämisen sykli 
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1 JOHDANTO 

1.1 Insinöörityön tausta 

Tämän insinöörityön toimeksiantajana oli Cramo Adapteo Oy. Cramo 
Adapteo on siirtokelpoisten väistötilojen vuokraamiseen erikoistunut yri-
tys. Cramo Adapteo Oy kuuluu Cramo Adapteo Group:iin ja vastaa Suomen 
toiminnoista.  
 
Cramo Adapteo Group:lla on liiketoimintaa Suomen lisäksi Ruotsissa, Tans-
kassa, Norjassa, Saksassa, Virossa, Latviassa ja Liettuassa. Cramo Adapteo 
Group:n pääkonttori sijaitsee Solnassa Ruotsissa. Suomen toimintojen 
pääkonttori sijaitsee Ylöjärvellä (www.cramoadapteo.com). Cramo Adap-
teolla ei ole omaa väistötilojen valmistusta vaan tilat valmistetaan alihan-
kintana Harmet Modular Houses OÛ toimesta Kumnassa Virossa 
(www.harmet.ee). 
 

 

Kuva 1. Cramo Adapteo Group:n myyntialueet (www.cra-
moadapteo.com) 
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Cramo Adapteo Oy:n palveluihin kuuluu väistötilojen suunnittelu ja toteut-
taminen asiakastarpeen mukaan. Projektitoimituksia tehdään KV- ja KVR-
urakkamalleilla. Toimitukseen kuuluu aina tilojen rakentaminen perustus-
töistä käyttöottoon sekä tilojen huoltaminen vuokrakauden aikana. Huol-
totoiminnoista vastaa alihankintana ISS Palvelut Oy. Kaikki vuokrakauden 
aikana tulevat huoltotilaukset menevät ISS Palveluiden palvelukeskuksen 
kautta. 
 
Tyypillisiä asiakkaita Suomessa ovat kunnat ja kaupungit sekä yksityissek-
torin teollisuusasiakkaat. Kuntien ja kaupunkien osuus on 75% asiakaskun-
nasta. Kunnille ja kaupungeille toimitetaan pääsääntöisesti väistötiloja päi-
väkotien, koulujen ja terveydenhuollon tarpeisiin. Näissä tapauksissa väis-
tötilat tarvitaan alkuperäisen rakennuksen korvaavaksi tilaksi varsinaisen 
rakennuksen korjaamisen, uuden rakentamisen ja käyttökiellon ajaksi. 
Yksityissektorille toimitetaan väistötilat yleensä lisätilan tarpeeseen. 
 
Suomessa Cramo Adapteolla on yli 300 vuokrakohdetta. Suurimmissa kou-
luissa on yli 1000 oppilasta ja yli 100 opettajaa. Suurimmissa koulukoh-
teissa on väistötilamoduuleja yli 200 kpl. Näissä kohteissa väistötilamo-
duuleista muodostetaan kokonaisuuksia, joihin kuuluu opetustilat, opetta-
jien huoneet, liikuntatilat ja ruokalakokonaisuudet. Yksityissektorilla on 
pienimmät väistötilakokonaisuudet, joissa väistötilamoduuleja on pienim-
millään vain 5 kpl. Näissä kohteissa tilat ovat yleensä toimistotiloja ja sosi-
aalitiloja. Toimistokäyttöön väistötilamoduulit toimitetaan yleensä kusto-
moituina. 
 
Tyypilliset vuokrakauden pituudet ovat muutamasta kuukaudesta kahteen 
vuoteen, mutta tällä hetkellä rakennuslupia haetaan yli viiden vuoden 
ajalle. Väistötilamoduuleista C80 ja C90 sopivat rakenteen osalta myös py-
syväisratkaisuiksi ja niille voidaan hakea pysyvän rakennuksen rakennus-
lupa. 
 
Tarve tälle insinöörityölle tuli lukuisien ei-suunniteltujen huoltojen ja rek-
lamaatioiden sekavasta ja ei-standardoidusta toimintamallista. Loppukäyt-
täjät eivät ole saaneet ajantasaista tietoa huolloista eikä korjauksista, eikä 
loppudokumentaatiota korjaustöistä. Reklamaatioihin tai ei-suunniteltui-
hin huoltoihin johtaneita syitä ei ole järjestelmällisesti selvitetty, eikä syitä 
ole pystytty poistamaan ennakoivasti, vaan samat syyt toistuvat lukuisissa 
kohteissa. Tämä toimintatapa johti hallitsemattomaan kulujen kasvuun 
sekä negatiivisiin asiakaskokemuksiin. 
 
Pidentyneet vuokra-ajat vaikuttavat olennaisesti kaluston kulumiseen, 
koska kyseessä on kevyt siirrettävä rakenne eikä rakenteita ole suunniteltu 
pitkäaikaiseen katkeamattomaan käyttöön.  
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1.2 Tavoitteet insinöörityölle 

Tämän insinöörityön tavoite oli suunnitella ja käyttöönottaa toimiva pro-
sessi reklamaatioiden ja ei-suunniteltujen huoltojen organisoimiseksi Suo-
men toiminnoissa. Cramo Adapteo Oy:llä ei ole ollut prosessikuvausta tai 
ohjeita ei-suunniteltujen huoltojen ja reklamaatioiden käsittelyä varten. 
 
Tavoite oli, että toimintatapoja ja ohjeistuksia tarkentamalla saadaan mah-
dollisimman toimiva prosessi vuokrakauden aikaisten virheiden käsitte-
lyyn. Virheiden järjestelmällisellä raportoinnilla pystyttäisiin löytämään 
virheiden juurisyyt ja poistamaan niitä aktiivisesti. Aikaisemmin prosessi-
kuvausta tai ohjeita ei ole ollut käytössä. 
 
Ei-suunniteltu huolto tarkoittaa tapahtumaa tai ongelmaa, joka pitkittyes-
sään tai hoitamatta jätettynä johtaa asiakasreklamaatioon ja kaluston kun-
non heikkenemiseen. 
 
Reklamaatio tarkoittaa tapahtumaa, josta asiakas on lähettänyt virallisen 
reklamaatiokirjeen. Reklamaatioon vastataan aina kirjallisella vastineella. 
(Valvio, 2010, 10). Cramo Adapteon mallissa vastauksen asiakkaalle antaa 
aina tilauksen myyntivastaava. 
 
Vuoden 2018 aikana huoltopalvelupyyntöjä oli yhteensä 780 kpl (kuva 6). 
Tässä työssä käsiteltäviä, ei-suunniteltuja, huoltoja oli noin 300 kpl. Näitä 
olivat esimerkiksi kattovuodot, iv-kone ongelmat, sähköviat, vesivahingot 
ja rakenneongelmat. Näistä huoltopyynnöistä kaikki eivät kuitenkaan ol-
leet sellaisia, jotka kuuluivat tämän työn aihepiiriin, sillä huoltopyynnöissä 
oli mukana myös käyttövirheitä.  
 

 

Kuva 2. Vuoden 2018 kaikki huoltopalvelupyynnöt (ISS FMS-järjestelmä) 
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Seuraavaksi käydään läpi lukumääräisesti suurimmat ei-suunnitellut huol-
lot, niiden syyt ja seuraukset. 

1.2.1 Iv-koneongelma 

Iv-koneiden toimintaan liittyviä huoltopalvelupyyntöjä oli vuoden 2018 ai-
kana 200 kpl.  
 
Näistä noin puolet liittyivät sisäilmaongelmiin. Sisäilmaongelmat johtuivat 
suurelta osin käyttäjien aiheuttamista ongelmista, joissa iv-koneen käyn-
tiaikoja ja puhaltimien tehoja oli säädetty alkuperäisiä asetuksia muutta-
malla. Näitä ongelmia ratkottiin käyttäjiä opastamalla. 
 
Kaikki iv-koneen virheelliseen käyntiin tai käyttöön liittyvät ongelmat joh-
tavat pitkittyessään käyttäjien havaitsemiin sisäilmaongelmiin ja rakentei-
siin kertyvän kosteuden sekä epäpuhtauksien myötä rakenneongelmiin. 
Nämä rakenneongelmat voivat hoitamattomina johtaa kaluston käytöstä 
poistamiseen tai mittaviin ja kalliisiin korjauksiin. 

1.2.2 Muu rakennevika 

Rakennevikoihin liittyviä huoltopalvelupyyntöjä oli vuoden 2018 aikana 
190 kpl.  
 
Näistä ongelmista merkittävä osa oli ovien ja ikkunoiden toimimattomuus 
tai rikkoutuminen. Osa näistä johti rakenteellisiin kosteusvaurioihin ja hal-
litsemattomaan ilman ja kosteuden virtaukseen seinärakenteissa. Kaikki 
rakenteisiin pääsevä kosteus aiheuttaa hoitamattomana merkittävää ra-
kenteen heikkenemistä ja johtaa kalliisiin korjauksiin. 

1.3 Toimintatavat ja tutkimusmenetelmät 

Työ tehtiin yhdessä Cramo Adapteo Saksan ja Ruotsin prosessitoiminnoista 
ja laadusta vastaavien henkilöiden kanssa. Näin varmistettiin, että proses-
sikuvaukset sekä ohjeet ovat Group-tason mallien mukaisia sekä yhden-
mukaiset yrityksen muiden toimintojen kanssa. Prosessikuvaus, ohjeet ja 
toimintatapojen muutokset toteutettiin niin, että niiden lopputulokset pa-
rantavat yrityksen kannattavuutta, kaluston saatavuutta, asiakastyytyväi-
syyttä, jatkuvaa kehitystä ja myynti- sekä tuotantoprosessien tehokkuutta. 
(Cramo fleet stream guidebook) 
 
Lisäksi haastateltiin useita loppukäyttäjiä kohdekäyntien aikana, ISS Palve-
luiden asiakaspäällikköä ja huoltohenkilöitä, Cramo Adapteo FI omaa hen-
kilökuntaa sekä Harmet OÛ asiakkuuspäällikköä. FMS- ja Rental-järjestel-
mistä tutkittiin aikaisempia reklamaatioita sekä ei-suunniteltujen huolto-
jen huoltohistoriaa vuoden 2018 ajalta. Näiden perusteella käytännön 
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ongelmat, vikakuvaukset ja kehitysideat kirjattiin ja niiden pohjalta muo-
dostettiin toimintaohjeet sekä toimintaprosessi.  

2 REKLAMAATIOT JA SUUNNITTELEMATTOMAT HUOLLOT 

Prosessiajattelun perusidea on tuottaa toiminnallinen arvovirta, jolla on 
selkeä alku ja loppu. Prosessi helpottaa eri toimintojen yhteistyötä ja se 
nostaa esiin organisaation eri toimintojen yhteenliittymiskohdat, joissa on 
ollut toiminnassa ongelmia. Prosessin kuvaaminen liittyy aina organisaa-
tioiden muuhun kehittämiseen ja suunnitteluun. (Torkkola, 2015) 
 
Työn tavoitteen mukaisesti tehtiin prosessikuvaus (liite 1) reklamaatioille 
ja suunnittelemattomille huolloille sekä toimivat ohjeet prosessin eri vai-
heille. Toiminnan tueksi tehtiin tarvittava ohjeistus niille prosessin vai-
heille, joiden todettiin vaativan tarkennusta ja varmistusta.  

2.1 Suomessa vuokrattava kalusto 

Suomessa vuokrattavia väistötilamoduulityyppejä ovat C30, C40, C80 ja 
C90. Näistä C80 ja C90 täyttävät pysyväisrakennuksen vaatimukset. Kaikki 
moduulit ovat nopeasti ja helposti rakennetavissa käyttötarkoituksen mu-
kaisiksi toimiviksi tiloiksi (www.cramoadapteo.com). 
 
C30-moduuli (kuva 2) on kustannustehokas ja helposti muunneltavissa 
oleva väistötilamoduuli. Tilat voidaan rakentaa kahteen kerrokseen. C30 ei 
täytä pysyvän rakennuksen määräyksiä. Moduuleita on kahta eri kokoa toi-
minnallisuuden mukaan: 

− 3,0 m leveä tekniikkamoduuli. Tässä moduulissa on eteinen, wc-tilat 
ja siivoustilat. 

− 3,3 m leveä huonemoduuli. Nämä moduulit muodostavat opetus- ja 
muut tilat. 

− pituus 9 m ja huonekorkeus 2,4 m. 
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Kuva 3. C30-moduuli 

C40-moduuli (kuva 3) on helposti muunneltava väistötilamoduuli. Moduu-
leita on kahta eri kokoa ja niitä voidaan yhdistellä ja muuttaa käyttötarkoi-
tuksen mukaan lähes rajattomasti. C40 ei täytä pysyväisrakennuksen mää-
räyksiä. Moduulikoot ovat: 

− pituus 9 m ja 11 m 

− leveys 2,98 m ja 3,98 m 

− huonekorkeus 2,7 m 
 
 
 
 

 
 

Kuva 4. C40-moduuli 
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C80-moduuli (kuva 4) on vakioitu väistötilamoduuli. Moduulit ovat pääasi-
assa tarkoitettu koulu- päiväkotikäyttöön. Tiloissa on helposti muunnel-
tava sisäseinäjärjestelmä ja tiloihin on saatavilla vesikiertoinen lattialäm-
mitys. Tilat voidaan rakentaa kahteen kerrokseen ja tilat ovat varustetta-
vissa erillisellä rappukäytävämoduulilla. C80 täyttää pysyväisrakennuksen 
määräykset. Moduulikoot ovat: 

− pituus 8,64 m, rappukäytävämoduulin pituus on 6,05 m. 

− leveys 2,97 m, rappukäytävämoduulin leveys on 3,21 m. 

− huonekorkeus 2,7 m 
 

 

Kuva 5. C80-moduuli 

C90-moduuli (kuva 5) on Cramo Adapteon uusin malli ja se on ollut mark-
kinoilla vuodesta 2018 alkaen. C90 on vakioitu moduulimalli ja se on varus-
tettu helposti muunneltavilla tilaratkaisuilla. Tilat ovat pääsääntöisesti tar-
koitettu koulu-, päiväkoti- ja hoivakäyttöön, mutta ovat muunneltavuu-
tensa ansiosta helposti muutettavissa esimerkiksi toimistotiloiksi. Moduu-
lit ovat varustettavissa vesikiertoisella lattialämmityksellä, erillisellä rappu-
käytävämoduulilla sekä tiloihin on mahdollista asentaa hissimoduuli. Tilat 
voidaan rakentaa kolmeen kerrokseen ja tilat täyttävät pysyväisrakennuk-
sen määräykset. Moduulikoot ovat: 

− pituus 9,6 m tai 10,7 m 

− leveys 2,96 m, 3,04 m ja 3,95 m 

− huonekorkeus 2,7 m 
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Kuva 6. C90-moduuli 
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2.2 Reklamaatioiden ja suunnittelemattomien huoltojen käsittelyprosessi 

Tässä prosessissa käsitellään kaikki ne ongelmat, jotka aiheuttavat väli-
töntä vaaraa käyttäjien terveydelle tai turvallisuudelle tai aiheuttavat ka-
luston rakennusfysiologiselle kunnolle merkittävää heikkenemistä tai ai-
heuttavat riskin kaluston kunnon alenemiselle pidemmällä aikavälillä.  
 
Prosessi jaettiin neljään toiminnalliseen vaiheeseen: 

− vastaanotto 

− toimenpiteiden käynnistäminen 

− toimenpiteiden seuranta ja 

− raportointi  
 

 

Kuva 7. Reklamaatioiden ja suunnittelemattomien huoltojen käsittely-
prosessi 

2.3 Vastaanotto 

Reklamaatio tai ei-suunniteltu huolto lähtee liikkeelle loppukäyttäjän ha-
vaitsemasta epäkohdasta ja siitä seuranneesta yhteydenotosta. Loppu-
käyttäjä voi olla yhteydessä huoltopalvelun tuottajan palvelukeskukseen 
tai Cramo Adapteon henkilökuntaan. Cramo Adapteolle yhteydenotto tu-
lee yleensä myynnistä vastanneelle henkilölle. (Cramo End to end proces-
ses) 
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Loppukäyttäjiä varten tehtiin kaikkiin kohteisiin lisättävä huoneentaulu 
(liite 2), josta käy ilmi: 

− tilan tiedot 

− yhteystiedot ongelmatilanteita varten 

− kausihuoltojen ajankohdat 
 
Huoneentaululla varmistetaan, että asiakkaan edustaja tietää välittömästi 
ongelman havaittuaan, mihin hän ottaa yhteyttä. Tällöin yhteydenotto tu-
lee aina palvelukeskukseen, se kirjataan huoltojärjestelmään, työtilaus 
avataan fms- ja Rental-järjestelmiin ja korjaavat toimenpiteet saadaan vä-
littömästi käyntiin.  
 

 

Kuva 8. Prosessin aloitusvaihe 

Prosessin alkuvaihetta varten tehtiin ohje (liite 3) siitä, miten vastaanotto 
tapahtuu ja miten asia tiedotetaan prosessin seuraavalle vaiheelle. Sama 
ohje on käytössä huoltopalvelujen tuottajalla sekä Cramo Adapteon 
omalla henkilökunnalla. Prosessin aloitus on kriittinen kohta, koska siinä 
pitää aina kirjata kaikki oleellinen tieto kohteesta ja tapahtumasta: 

− projektinumero 

− tilan numero(t) 

− kuvaus tapahtuneesta mahdollisimman tarkasti 

− loppukäyttäjän yhteyshenkilön tiedot (puhelin, s-posti, osoite) 
 
Näillä tiedoilla nopeutetaan ja selkeytetään merkittävästi prosessin liik-
keelle lähtöä ja korjaavat toimenpiteet saadaan välittömästi käyntiin. 
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Asiakkaalle toimitetaan yhteydenoton avausilmoitus, jossa on suunni-
telma korjaavista toimenpiteistä sekä aikataulu toimenpiteille (liite 5). 

2.4 Toimenpiteiden käynnistäminen 

Cramo Adapteon tekninen tuki tekee selvityksen siitä, aiheuttaako on-
gelma huolto- ja korjaustoimenpiteitä vai pystytäänkö ongelma ratkaise-
maan käyttöopastuksella tai toiminnallisella muutoksella (kuva 9). 
  
Mikäli ongelma vaatii korjaustoimenpiteitä, avataan huoltotilaus Rental-
järjestelmään. Huoltotilaukselle avataan tarvittavat työvaiheet ja ne aika-
taulutetaan. Näille työvaiheille tallennetaan kaikki dokumentit, käytetyt 
työtunnit sekä kustannukset.  
 
Esimerkiksi vesivahingon sattuessa avataan seuraavat työvaiheet: 

− kosteuskartoitus 

− kuivaus 

− rakenteiden ennallistaminen 

− loppudokumentointi 
 

 

 

Kuva 9. Toimenpiteiden käynnistys 

ISS-palvelukeskus avaa omaan FMS-järjestelmäänsä huoltotilauksen ja sa-
malla lähettää Cramo Adapteon tekniselle tuelle tapahtuman perustiedot. 
Tekninen tuki avaa huoltotilauksen Rental-tuotannonohjausjärjestelmään 
tapauskohtaisesti ja lisää tarvittavat työtilaukset. Työtilauksien pohjalta 
tehdään alihankintatilaukset esimerkiksi kosteuskartoitukselle tai sisäilma-
tutkimukselle. 
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2.5 Toimenpiteiden seuranta 

Toimenpiteiden käynnistämiseksi ja huoltotilauksen avaamisen helpotta-
miseksi tehtiin kirjallinen ohje (liite 4). Näin varmistutaan, että kaikki tar-
vittavat työvaiheet ovat seurattavissa ja raportoitavissa jatkotoimenpiteitä 
varten. Kaikki huoltotilaukset hallitaan Rental tuotannonohjausjärjestel-
mässä.  
 
Kun työtilaus raportoidaan dokumentoidusti tehdyksi, lisää Cramo Adap-
teon tekninen tuki raportit Rental-järjestelmään ja sulkee työtilauksen. 
Työtilaukselle on lisättävä vaaditut raportit kuten kosteuskartoitus tai si-
säilman mittausraportti.  

2.6 Raportointi 

Prosessi päättyy aina määritellyn reklamaation avaus ja vastine - dokumen-
tin (liite 5) täydentämiseen. Tämä dokumentti toimii pohjana kaikkeen ra-
portointiin asiakkaalle ja Cramo Adapteon omille organisaatioille.  

2.6.1 Asiakasraportointi       

Kun kaikki työtilaukset on suljettu, suljetaan huoltotilaus ja käydään doku-
mentointi loppukäyttäjän kanssa läpi. Liitteeksi loppudokumentointiin tu-
lee siihen liittyvät tutkimustulokset ja korjaustöiden päivitetyt kuvat ja työ-
ohjeet. Asiakkaalla on mahdollisuus tutkia kaikki dokumentit ja viestiä 
omia tahojaan tehdyistä korjaustoimenpiteistä. Kuntien ja kaupunkien ta-
pauksessa tämä tarkoittaa koulujen rehtoreita, oppilaiden vanhempia ja 
kuntien sisäilmatyöryhmiä. 

2.6.2 Sisäinen raportointi         

Dokumentoitujen ja raportoitujen huoltotilausten pohjalta tehdään yh-
teenveto kerran kuukaudessa Cramo Adapteon omaan käyttöön jatkuvaa 
parantamista varten. Tässä vaiheessa tehdään myös juurisyyanalyysi ja ta-
loudellinen selvitys jatkotoimenpiteitä varten. 
 
Raportoinnin yhteenvedon käsiteltyjen tietojen perusteella päätetään ra-
kenne-, talotekniikka- ja arkkitehtisuunnittelussa tarvittavien muutosten 
aikataulusta ja käyttöönotosta, materiaalihankintojen muuttamisesta tar-
vittavilta osin sekä tuotannon työohjeiden päivittämisestä.  

  



13 
 

 
 

3 LEAN-TYÖKALUT PROSESSIN JA KEHITTÄMISEN TUKENA 

Lean-johtamisfilosofian perusta on jatkuva parantaminen. Kehittäminen ei 
lopu siihen, että saavutetaan tietty vaadittu taso, vaan kehitystä jatketaan 
pieninäkin tason parantamisina jatkuvasti. On tärkeää määritellä prosessit 
virtaustehokkuuden näkökulmasta (Modig & Åhlström, 2013, 19). Työn ai-
heena olevan prosessin luominen ja sen kehityskohdat on rakennettu 
Lean-johtamisfilosofian työkaluille. 
 
Lean on johtamista, jossa koko henkilöstö tarvittavilta osin otetaan mu-
kaan kehittämiseen ja jatkuvaan parantamiseen. Lean-johtamismallilla ja - 
ongelmanratkaisusystematiikalla jokainen pääsee vaikuttamaan ja anta-
maan oman asiantuntijuutensa yrityksen käyttöön ja oman työnsä kehittä-
miseen. Näin luodaan parhaat, vakioidut käytännöt yrityksen käyttöön 
sekä varmistetaan parhaiden käytäntöjen jalkauttaminen osaksi teke-
mistä. (Liker & Convis, 2012) 
 
Prosessin esiin tuomat virheet, toimintahäiriöt, reklamaatioiden aiheet ja 
kehityskohteet käsitellään LEAN-työkalujen avulla. Tieteellisen tutkinnan 
lopputulemana on aina kehityskohde, jota voidaan standardoidusti ja ra-
portoidusti viedä eteenpäin ja jatkojalostaa. Organisaatioiden (Cramo 
Adapteo, ISS) kaikki henkilöt ovat velvollisia ja oikeutettuja nostamaan toi-
minnan epäkohtia esille sekä osallistumaan kehitystoimintaan. Kaikilla on 
myös oikeus saada tietää, missä prosessin kohdassa kehitystoimet ovat 
menossa ja milloin ne valmistuvat. Keskittymällä virtaustehokkuuteen or-
ganisaatio voi vähentää lisätyötä ja vapautua tarpeettomasta hukan teke-
misestä (Modig & Åhlström, 2013, 124). 
 
Kehittämisen viitekehyksenä on tehostaa kehitystoimintaa ja tehdä siitä 
käytännönläheisempää, visuaalista ja haastavaa. Tämä toteutuu käyttä-
mällä LEAN-perustyökaluja (Liker & Convis, 2012):  

− JDI (just do it),  

− PDCA (plan, do, check, act),  

− A3 ja  

− 5 * miksi 
 
Edellä mainitut työkalut valikoituivat Cramo Adapteo Oy:n käyttöön yhtei-
sesti sovittuina. Työkalut ovat selkeitä ja helppokäyttöisiä. 
 
Ennen kuin jatkuvaa kehittämistä voidaan menestyksekkäästi viedä eteen-
päin, on toiminnalle asetettava tavoitetaso (kuva 10). Tavoitetasot tässä 
työssä kuvatun prosessin lopputulemien kohdalla ovat jatkuvasti vähene-
vät reklamaatioiden määrät, ei-suunniteltujen huoltojen määrät sekä näi-
hin käytetty rahallinen arvo. Kaiken kehittämisen lähtökohtana on aina 
asiakasarvon parantaminen. Asiakasarvoja ovat tyypillisesti halvempi 
hinta, hyvä saatavuus, käytettävyys ja laatu sekä hankkimisen helppous. 
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Tässä työssä merkittävät arvot ovat käytettävyys ja laatu. (Liker & Convis, 
2012) 
 

 

Kuva 10. Kehittämisen tavoitteiden määrittelyn malli 

3.1 JDI 

JDI (just do it) on toimiva työkalu, kun ongelman juurisyy on tiedossa ja 
korjaava toimenpide voidaan ottaa heti käyttöön. Ongelmien ja ratkaisu-
jen tulee olla yksiselitteisiä, selkeitä ja visuaalisia (liite 6). Taulukkoa voi-
daan päivittään manuaalisesti ja se on sovitussa paikassa kaikkien nähtä-
villä. Toimenpiteistä pitää tiedottaa kaikkia, joita asia koskee. Esimerkiksi 
työohjeita voidaan muuttaa, kun ratkaisu on tiedossa, mutta ohjeiden päi-
vittämisestä ja käyttöönotosta on tiedotettava kaikkia.  

3.2 PDCA-sykli 

PDCA-sykli (kuva 11) on ongelmanratkaisumalli ja kehitysmenetelmä, 
missä toimenpiteet toteutetaan yhdessä tekijöiden kanssa tarkasti suun-
nittelemalla (plan), toimenpiteet toteutetaan (do), tuloksia tarkistellaan 
jatkuvasti (check) ja tarvittaessa korjataan toimintaa (act). PDCA toimii on-
gelmissa, joiden juurisyy ei ole tiedossa ja korjaavaa toimenpidettä ei tun-
neta eikä ratkaisua pystytä ottamaan käyttöön. PDCA on päättymätön pro-
sessi, jossa jokainen kierros parantaa toimintaa kohti määriteltyä tasoa. 
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Kuva 11. PDCA-sykli  

3.3 A3 

A3 on PDCA-syklin käytännön sovellus. A3 nimitys tulee Toyotan tehtailla 
käyttöönotetusta työkalusta, jonka nimen määritti paperin koko. A3 kokoi-
nen paperi mahtui fax-laitteeseen ja tieto pystyttiin siirtämään paikasta 
toiseen nopeasti paperilla. 
 
A3 raporttityyppejä on kolme: 

− ongelmanratkaisuraportti 

− ehdotusraportti 

− tilanneraportti 
 
Cramo Adapteolla päädyttiin käyttämään näistä ongelmanratkaisuraport-
tia (liite 7). 
 
A3:ssa on tyypillisesti 7 periaatteellista vaihetta, joilla kaikilla on merkitys 
prosessin kehittymiseen: 
1. looginen ajatteluprosessi 
2. objektiivisuus 
3. tulosten saaminen prosessin kautta 
4. tiivistäminen ja visualisointi 
5. yhteinen hyväksyntä 
6. johdonmukaisuus 
7. systeemiajattelu 

3.4 5 * miksi 

5 * miksi työkalun avulla päästään usein nopeasti ja analyyttisesti ongel-
man juurisyyhyn kiinni. Juurisyy on kaikissa ongelmissa se, joka halutaan 
muuttaa tai korjata. Usein korjataan oiretta mutta ei juurisyytä. Oiretta 
korjaamalla tai muuttamalla päästään hetkittäin eteenpäin ja laatu para-
nee, mutta ongelma havaitaan jonkin ajanjakson päästä uudelleen.  
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4 YHTEENVETO JA POHDINTA 

Opinnäytetyö oli mielenkiintoinen projekti, koska pääsin tutkimaan ja to-
teuttamaan uutta toimintatapaa heti yrityksessä työskentelyn aloittami-
seni jälkeen. Pääsin tutustumaan Cramo Adapteon toimintoihin eri maissa 
ja samalla tutustuin vuokrattavien tuotteiden rakenneteknisiin ratkaisui-
hin. Lisäksi tutustuin moniin ulkopuolisiin sidosryhmiin ja opin työskente-
lemään heidän kanssaan. 
 
Yleisesti Suomen toiminnoissa ei ole kuvattu eikä ohjeistettu toimintoja. 
Opinnäytetyölläni pääsin myötävaikuttamaan myös prosessitoiminnalli-
suuden kehittymiseen yrityksessä. LEAN-johtamisfilosofian mukainen toi-
minta on nyt käynnistetty kaikissa kaluston toiminnoissa. Erityisesti keski-
tytään jatkuvaan parantamiseen ja aktiiviseen virheiden sekä haittojen 
poistamiseen. 
 
Opinnäytetyössäni kuvaama ja ohjeistama reklamaatioiden ja suunnittele-
mattomien huoltojen käsittelyprosessi vastaanotettiin eri toiminnoissa 
vaihtelevalla menestyksellä. Osassa toiminnoista ei ole totuttu tämän kal-
taiseen järjestelmälliseen ja dokumentoituun tapaan toimia. Osittain halu-
taan edelleen toimia omien tapojen mukaan. Prosessin käyttöönottoa on 
vietävä määrätietoisesti eteenpäin ja on aktiivisesti ohjattava prosessin 
mukaiseen toimintaan.  
 
Tutkimuksissa ja haastatteluissa kerätyn aineiston pohjalta muodostettiin 
ohjeet ja toimintaprosessi. Prosessin tarkoituksena on tuoda esiin epäkoh-
dat ja virheet, jotka toistuvat usein vuokrakauden aikana sekä parantaa 
loppukäyttäjien positiivista asiakaskokemusta. Prosessin standardoidulla 
raportoinnilla päästään kiinni toistuvien ongelmien aiheuttajien juuri syi-
hin.  
 
Suunnittelemattomien huoltojen käsittelyprosessissa parannettiin asiak-
kaiden yhteydenoton helppoutta, ISS-palvelukeskuksen toimintaa, Adap-
teon oman henkilöstön toimintaa sekä korjaustöiden hallintaa ja rapor-
tointia yhdessä sovituilla ohjeilla. 
 
Prosessi otettiin käyttöön tammikuussa 2019, eikä siitä ole vielä varsinai-
sesti tuloksia analysoitavaksi ja raportoitavaksi. Kuitenkin jo nyt on ha-
vaittu, että järjestelmällinen tietojen käsittely ja seuranta helpottaa avoi-
mien reklamaatioiden ja ei-suunniteltujen huoltojen hallintaa. Vaadittujen 
dokumenttien ja työmääräimien aikataulutuksesta tulee joka viikko yh-
teenveto, jonka pohjalta on helppo ohjata toimintoja koko Suomen laajui-
sesti. 
 
Kun saatuja tietoja päästään analysoimaan järjestelmällisesti LEAN-
tekniikoilla, esim. ”5 * miksi” ja jatkojalostamaan A3 ja PDCA-sykleillä, niin 
kehitysprojekteja voidaan avata ja toteuttaa koko Cramo Adapteon 
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organisaation yhteistyönä. Kun kaikki toiminnot ovat mukana, saadaan ke-
hitys- ja parannuskohteisiin laaja osaamis- ja käyttäjäkokemus taustaksi.  
 
Asiakkaille toiminnan kehittyminen ja jatkuva parantaminen näkyvät pa-
rempana ja luotettavampana käytössä olevana tuotteena koko vuokrakau-
den ajan. Cramo Adapteo Oy:lle tällä on positiivinen merkitys lisämyyntiin 
ja tilauksiin tulevaisuudessa.  
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Liite 3 
TYÖOHJE HUOLLOT EI-SUUNNITELLUT  
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Liite 4/1 
RENTAL HUOLTOTYÖN TILAUSOHJE 
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Liite 4/2 
RENTAL HUOLTOTYÖN TILAUSOHJE 
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Liite 4/3 
RENTAL HUOLTOTYÖN TILAUSOHJE 
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Liite 4/4 
RENTAL HUOLTOTYÖN TILAUSOHJE 
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Liite 4/5 
RENTAL HUOLTOTYÖN TILAUSOHJE 
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Liite 4/6 
RENTAL HUOLTOTYÖN TILAUSOHJE 
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Liite 4/7 
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Liite 4/9 
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Liite 4/10 
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Liite 4/11 
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Liite 4/12 
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Liite 4/13 
RENTAL HUOLTOTYÖN TILAUSOHJE 
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Liite 4/14 
RENTAL HUOLTOTYÖN TILAUSOHJE 
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      Liite 5 
REKLAMAATION AVAUS JA VASTINE 
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      Liite 6 
JDI POHJA 
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      Liite 7 
A3 ONGELMANRATKAISURAPORTTI 
 

 
 


